МИНИСТР  СОЦИАЛЬНОГО  РАЗВИТИЯ

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 15.02.2019  № 48

г. Киров

Об утверждении Положения

об антимонопольном комплаенсе в министерстве

социального развития Кировской области

(с изменениями, внесенными приказом министра социального развития

Кировской области от 13.03.2023 № 144-од)

Во исполнение абзаца второго подпункта «е» пункта 2 Национального

плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 – 2020 годы,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017

№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию

конкуренции», руководствуясь Методическими рекомендациями

по созданию и организации федеральными органами исполнительной

власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства, утвержденными распоряжением

Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об антимонопольном комплаенсе

в министерстве социального развития Кировской области (далее –

Положение) согласно приложению.

2. Определить управление организационно-правовой работы

и государственного контроля министерства социального развития

Кировской области уполномоченным подразделением, ответственным

за организацию и функционирование антимонопольного комплаенса

consultantplus://offline/ref=48112F07D2D236E4BC0791863B8114BBFE47322313454B29B36498EC918105BC398065F51428C5167B3306D2B3CED146E0E70524743F2C78e2r5O
consultantplus://offline/ref=48112F07D2D236E4BC0791863B8114BBFF4F3E2712474B29B36498EC918105BC398065F51428C416773306D2B3CED146E0E70524743F2C78e2r5O

 2

в министерства социального развития Кировской области (далее –

министерство).

3. Управлению организационно-правовой работы

и государственного контроля министерства:

3.1. Ознакомить с настоящим Положением государственных

гражданских служащих министерства под роспись.

3.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в течение 3 дней со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на начальника управления организационно-правовой работы

и государственного контроля министерства социального развития

Кировской области Данилову М.В.

Министр

социального развития

Кировской области    О.Ю. Шулятьева